
 

 

 

 

 

 

 

八十二銀行では、海外ビジネスのリスクと対策をテーマに、下記の日程にて海外ビジネ

スセミナーを開催いたします。 

日本企業の海外展開は年々活発化していますが、海外ビジネスにおいては、貿易取引で

は海上事故、現地拠点では自然災害やデモなどによる予期せぬリスクも多数発生していま

す。本セミナーでは、海外ビジネスに関するリスクをご紹介するとともに、保険の活用な

ど企業ができる対策について専門家をお招きし、わかりやすく解説いたします。 

海外拠点保有や輸出取引など既に海外ビジネスを展開している企業様はもちろん、今後

の海外事業展開を検討している企業様など多くの方にご出席賜りたくご案内申し上げます。

皆さまのご参加をお待ちしております。 

記 

１.日程 
平成25年8月22日（木） 13：30～16：00 

（受付開始 13：00） 

２．講座内容 

 

第1部  『海外展開企業に求められるリスクマネジメント』 

《講師》 東京海上日動リスクコンサルティング株式会社 

     主任研究員 深津 嘉成 氏 

 

第2部  『貿易保険を利用した海外取引のリスクヘッジ』 

《講師》 独立行政法人日本貿易保険 

調査役 室本 明子 氏 

 

３．会場 

≪施設名≫ 八十二銀行 本店別館4階 AV研修室 

≪所在地≫ 長野市岡田178－8（JR長野駅より徒歩5分） 

※駐車台数に限りがございますので、公共交通機関をご利用ください。 

４．主催 八十二銀行 

５．共催 独立行政法人日本貿易保険、東京海上日動火災保険株式会社 

６．参加費用 無料 

７．お申込方法 

別紙申込書にご記入のうえ、FAXにてお申込みいただくか、または最寄りの

八十二銀行までお申込みください。 

締め切り：8月20日（火） 

定    員：50名程度 

※会場受付にてお名刺を申し受け、受付に代えさせていただきます。 

８．お問い合わせ 
八十二銀行市場国際部（国際推進グループ） 

担当：小林・池 ≪電話≫026‐224‐5785 

以上 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

このまま以下番号まで FAX いただくか、最寄りの八十二銀行までお申込みください。 

 

※定員となり次第締め切らせていただきます。 

※個人情報の取り扱いについて 

ご記入いただいた情報は、本セミナーの運営のみに利用し、個人情報等は厳守いたします。 

 

貴社名 
 

 

ご住所 
〒 
 

 

TEL（ご連絡先）         （当日ご連絡先） 

 
ご連絡先 

FAX 

 

氏名 

 

部署・役職等 

 

氏名 

 

部署・役職等 

 
参加者氏名 

氏名 
部署・役職等 

 

その他質問事項等ござ

いましたらご記入くださ

い。 

 

 

 

 

 

 

お申込みは最寄りの八十二銀行または、FAX でお願いいたします。 

お問い合わせは、市場国際部 小林・池（026-224-5785)まで 

八十二銀行 市場国際部 宛 

FAX：０２６－２２６―２９８２ 

申込日 平成 25 年  月   日 
申込締切 ８/２０(火) 

八十二海外ビジネスセミナー参加申込書 


